
С О В ЕТ
НОВОШ ЕШ МИНСКОГО Ешшяйзйа

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 1 1 I Т Т |
. J ..л  1,2 I.

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Советская, д.80,

с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯДА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы, 423190

тел.: ('8-84348') 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «30» мая 2022 г. №23-171

Информация по реализации муниципальной программы «Сохранение, изучение 
и развитие государственных языков РТ и других языков РТ в Новошешминском 

муниципальном районе на 2021-2022 годы» в 2021 году
и задачи на 2022 год

Заслушав информацию начальника отдела образования Исполнительного 
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
Бутиной А.И. по реализации муниципальной программы «Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков РТ и других языков РТ в Новошешминском 
муниципальном районе на 2021-2022 годы» в 2021 году и задачи на 2022 год, Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела образования Исполнительного 
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
Бутиной А.И. по реализации муниципальной программы «Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков РТ и других языков РТ в Новошешминском 
муниципальном районе на 2021-2022 годы» в 2021 году и задачи на 2022 год 
принять к сведению.

2. Отделу образования Исполнительного комитета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан:

- продолжить работу по созданию в детских садах условий, соответствующих 
требованиям ФГОС дошкольного образования, в том числе для детей с 
ограниченными возможностями здоровья;

- создать в районе систему мониторинга качества освоения основных 
образовательных программ в соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта общего образования (далее - ФГОС);

обеспечить максимально возможную прозрачность и доступность 
информации о качестве образования и результатах работы образовательных 
организаций;

mailto:chishma@tatar.ru


- усилить роль внешней государственно - общественной оценки качества 
образования и достижения оптимального взаимодействия внутренней и внешней 
оценки;

- создать систему сбора и анализа информации об индивидуальных 
образовательных достижениях, обеспечивающих как выбор образовательных услуг 
их потребителями, так и корректировку содержания и технологий образования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по социальной, агропромышленной и продовольственной 
политике Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

